
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO  

2013 M. BALANDŽIO 22 D. ĮSAKYMO NR. V-388 „DĖL ASMENS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ, KURIŲ IŠLAIDOS APMOKAMOS PRIVALOMOJO 

SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO LĖŠOMIS, BAZINIŲ KAINŲ 

NUSTATYMO METODIKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. birželio 27 d. Nr. V-753 

Vilnius 

 

 

 P a k e i č i u Asmens sveikatos priežiūros paslaugų, kurių išlaidos apmokamos 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis, bazinių kainų nustatymo metodiką, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2013 m. balandžio 22 d. 

įsakymu Nr. V-388 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros paslaugų, kurių išlaidos apmokamos 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis, bazinių kainų nustatymo metodikos 

patvirtinimo“: 

1. Papildau 10.5 papunkčiu:   

 „10.5. Vidutinės medicinos pagalbos priemonės, procedūros ar vaistinio preparato, 

naudojamų aktyviojo gydymo metu, sąnaudos, kurių nepadengia apskaičiuota vidutinė faktinė 

aktyviojo gydymo atvejo kaina, gali būti įskaičiuojamos į aktyviojo gydymo atvejo kainą, 

koreguojant aktyviojo gydymo atvejo kainos koeficientą: 

10.5.1. jei atitinkamai gretimų giminingų diagnozių grupei (ADRG) priskiriamais 

aktyviojo gydymo atvejais tam tikra medicinos pagalbos priemonė, procedūra ar vaistinis 

preparatas yra taikomi pakankamai dažnai, t. y. tenkinama sąlyga: 

 

𝑛𝐴𝐷𝑅𝐺 ≤
𝑁𝐴𝐷𝑅𝐺

𝑁𝐴𝐷𝑅𝐺 × ∆2 + 1
 , 

 

kai: 

          𝑛𝐴𝐷𝑅𝐺  – atitinkamai ADRG priskirtų aktyviojo gydymo atvejų, kuriais buvo taikyta 

medicinos pagalbos priemonė, procedūra ar vaistinis preparatas, skaičius; 

          𝑁𝐴𝐷𝑅𝐺  – bendras aktyviojo gydymo atvejų, priskirtų atitinkamai ADRG, skaičius; 

          ∆ – reikšmingumo lygmuo (1–10 proc.); 

10.5.2. jei atitinkamai ADRG priskiriamais aktyviojo gydymo atvejais tam tikra 

medicinos pagalbos priemonė, procedūra ar vaistinis preparatas nėra taikomi pakankamai 

dažnai (netenkinama 10.5.1 papunktyje nurodyta sąlyga), – įvertinus tokių atvejų skaičių ir jų 

pasiskirstymą tarp ASPĮ.“ 

2. Papildau 10.6 papunkčiu:  

„10.6. Tarptautiniai sąnaudų grupių kainų koeficientai koreguojami pagal NGPKI 

pateiktus duomenis apie vidutines giminingų diagnozių grupėms tenkančias sąnaudas, 

eliminuojant atitinkamoms giminingų diagnozių grupėms priskiriamų transplantacijos 

(persodinimo) paslaugų sąnaudas ir visoms gretimų giminingų diagnozių grupės „Negalima 

grupuoti“ sąnaudų grupėms priskiriamas sąnaudas, taip pat – vidutines giminingų diagnozių 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

grupės „Kochlearinis implantas“ sąnaudų grupei „Protezai ir implantai“ priskiriamas 

sąnaudas.“ 

3. Papildau 10.7 papunkčiu: 

„10.7. Kiti tarptautinių sąnaudų grupių kainų koeficientų tikslinimai gali būti atliekami 

pasikeitus aktyviojo stacionarinio gydymo paslaugų klasifikavimo pagal giminingų diagnozių 

grupes versijai ir atsižvelgiant į reikšmingus Lietuvos bei tarptautinės giminingų diagnozių 

grupių struktūrų skirtumus pagal jų sudėtingumo lygmenis.“ 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                     Aurelijus Veryga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS
MINISTERIJA 188603472, Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS
MINISTRO  2013 M. BALANDŽIO 22 D. ĮSAKYMO NR. V-
388 „DĖL ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ,
KURIŲ IŠLAIDOS APMOKAMOS PRIVALOMOJO
SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO LĖŠOMIS,
BAZINIŲ KAINŲ NUSTATYMO METODIKOS
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-06-27 Nr. V-753
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos ASTA MINTAUČKIENĖ, Vyriausiasis specialistas, Kainų skyrius
Sertifikatas išduotas ASTA MINTAUČKIENĖ, Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos

apsaugos ministerijos LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-06-27 15:22:57
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-06-27 15:42:54
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-03-06 - 2022-03-05
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aurelijus Veryga, Ministras
Sertifikatas išduotas AURELIJUS VERYGA, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-06-27 15:56:38
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-06-27 15:57:05
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa 2010 (1.2.0.v20180724-8294)

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Reception date&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Registration No. of the reception&quot;
must be specified
Metadata entry &quot;Receiver&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fba679a098d811e9aab6d8
dd69c6da66

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-13 02:18:13 TAIS


